Habes secundam partem historiae optimae, quam transmisit author praeses Thuanus,²⁾ qui priores tuas³⁾ ad se non recepit. Fac quaeso nunc saltem intelligat ipse gratam fuisse & voluntatem ejus & aestimum de te, cui⁴⁾ es inter historicos princeps. Ego jure merito diligo & aestimo virtutes tuas & doctrinas supra seculum suum rectas & erectas. Pergere te in historico illo campo feliciter, votum meum est & petitio unica.

473.

Ubbo Emmius an Sibrandus Lubbertus.

S. I. Anfang 1608.⁵⁾

London. Britisch Museum. Add. Ms. 22961. Fol. 64. Original. Fragment.

Cum litterae tuae postremae ad me venire, cum chartis adjunctis, tam infirmo capite eram ex longis et continuis vigiliis, malo mihi familiari, ut ad omnia munia essem ini doneus. Coactusque fui toto octiduo et amplius schola abstinere, et omnibus negotiis me subducere. Itaque legi quidem et catechisin et animadversiones tuas sed respondere tibi non potui. Et in animo habebam, ne in mora tibi essem, chartas sine petito responso per eundem navicularium statim remittere; fecissetque hoc, nisi ille opinione mea

¹⁾ Ueber Janus Gruterus Bd. I, S. 470, Note 3.

²⁾ Mit Thuanus stand Emmius in regem Verkehr; vgl. Bd. I, Nr. 127, 146, 174. Der zweite Band der Historia nostri temporis von Thuanus erschien 1606.

³⁾ Der erste Band von Emmius' Rerum Frisicarum historia erschien 1596, der zweite 1598, der dritte 1599, der vierte 1604.

⁴⁾ Sic. Natürlich zu lesen: qui.

⁵⁾ Es handelt sich in diesem Briefe um den Katechismus von Gouda, welcher vom remonstrantischen Prediger Herberts bearbeitet war. Herberts starb im Jahre 1607; sein Katechismus wurde nachher publiziert. Daher die Datierung.

ciutus hinc discessisset. Interea vero dum expecto internuncium alium cui tuto dare possum, coepi paulo melius habere. Quapropter cum primum potui iudicium meum quod petisti, in chartam conjeci, ut esset paratum in occasionem transmittendi. Atque hoc nunc ante opinionem hue reverso naviculario vestro, per eundem mitto. Rogo ut non solum sicubi erravi, eius mihi venias des, sed morae quoque, quae sine culpa mea intervenit, ignoscas. Sum libens et merito, ad omnia officia, pro modulo virium mearum tibi semper paratus. Miratus sum in literis tuis ad collegam meum, putasse te in urbe me non esse. Ego confidebam, collegam meum ad te scribentem de infirmitate mea indicium tibi facturum; quod iam intelligo factum non esse. Ita tibi sollicitudo iniecta fuit de literis ad me tuis. Sed quid? Ecclesiae Hollandiae et Selandiae ministri nunquid inquisituri sunt, quis typographo catechesin excudendum dederit? Profuturum puto, id sciri. Meae patriae causam iam agi puto Hagae. Deus bene vertat. Vix quisquam iniquior iis quos nuper notavi. Indignum certe. Nescio quae causa sinistri animi. Legi nuper rythmos Belgicos in nuptias collegae tui.¹⁾ Quorum quis scopus, intelligere non potui. Certe mirari sum coactus. Vale. Saluta coniugem cum filia officiose ex me et mea.